

Integrationsrådets redegørelse for 2020



Denne redegørelse indeholder de aktiviteter, som Integrationsrådet har beskæftiget sig med i 2020. Herunder egne arrangementer og ikke mindst samarbejdet med både foreninger, politikere og forvaltninger i Rødovre.

Også Integrationsrådet blev ramt af restriktioner i 2020. Den planlagte Mangfoldighedsfestival måtte aflyses. I maj havde vi vores første webinar. RØDovredagen fik ændret indhold og vi deltog ikke.

Det blev alligevel et år med både arrangementer og gæster.

Arrangementer:

Danskheden set med to øjne. Danskheden set med to øjne, med komikeren Ghaith Kashkul, var, ifølge Rødovre Lokalnyt, en stor succes og med til at skabe debat blandt de unge og efterfølgende i undervisningen. "Godt initiativ fra Integrationsrådet" var de ord, som man efterfølgende kunne læse. Integrationsrådet i samarbejde med Ungecenteret 2610.



Gæster

Esma Birdi, fra Forældreakademiet, gæstede Integrationsrådet.

<http://fadanmark.dk/om-esma-birdi/> Det blev til et spændende oplæg, hvor Integrationsrådet fik inspiration til nye drøftelser.

Psykisk sårbare

På møde i Integrationsrådet stillede Social- og Borgerservicechef Stine A. Høegh sig til rådighed for yderligere uddybelse af Helhedsplanen om psykisk sårbare. Det viste sig at være en god idé. Integrationsrådet udarbejdede efterfølgende et høringsvar på handleplanen.

COVID-19

Også Forebyggelseskonsulent Marianne Hallberg var gæst på et af Integrationsrådets møder. Hun var særligt interesseret i, hvordan information omkring COVID-19, og beredskabet, nåede ud i alle hjørner. Det står klart, at der, især blandt etniske minoriteter, er mange smittede. Rødovre er ikke specielt hårdt ramt, men der er stadig smittespredning. Fokus er på, hvordan man kan målrette kommunikationsstrategien til de grupper af udsatte borgere, som ikke ser dansk fjernsyn eller måske ikke forstår det. Der kom mange bud på strategier. Der skal både kommunikeres om hotline på 25 forskellige sprog, samt ses på muligheder for at flytte fra familien i tilfælde af smitte. Bybjergets Børnehaven har printet hotline ud, har delt den rundt til forældre og sat den på døren. Dan Larsen foreslog, at disse informationer også når Folkeoplysningen, så sportsforeninger kan være med til at sprede budskabet. De fleste ser en annonce i Rødovre Lokalnyt. Det kunne også være en mulighed. Marianne Hallberg vil arbejde videre med de forskellige input.

I det hele taget har Integrationsrådet taget del i at sprede information fra Sekretariatet, hver gang der er kommet nye opdateringer på COVID-19 området.

Høringsvar 2020

Integrationsrådet har afgivet høringsvar til følgende sager i Kommunalbestyrelsen:

- Tilsynsrapporter fra Kommunalt tilsyn på plejehjem 2020
- Helhedsplan for psykisk sårbare borgere 2020-2024
- Tilsynsrapporter fra Kommunalt tilsyn på hjemmeplejen 2020
- Budget 2021
- Kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp 2021
- Kvalitetsstandarder for personlig pleje, praktisk hjælp og træning 2021
- Forebyggende hjemmebesøg 2021

RØDovredagen

Det blev besluttet at lade den ligge i år, uden vores medvirken. Det blev en anderledes og decentraliseret version. Rådet vender tilbage med nye initiativer i 2021.

Integrationsrådet deltog i: Dialogmøde vedr. den kommende Helhedsplan for psykisk sårbare i Rødovre Kommune.

Tre medlemmer fra Integrationsrådet deltog i årets Integrationstræf, som denne gang måtte afholdes virtuelt.

Lally Parwana deltog i workshoppen ” Vores sunde hverdag”.

Fire ordinære møder i 2020 samt ad hoc møder imellem formand og sekretær og i undergrupper.

Medlemmer, som forlod Integrationsrådet i 2020

Jan Quaade, som var mangeårigt og skattet medlem af Integrationsrådet, gik desværre bort i 2020. Daniella Georgescu ophørte af private årsager.

Nye medlemmer

Dan Larsen repræsenterer Folkeoplysningsudvalget i Integrationsrådet.

Medlemmer, der fortsat mangler at blive udpeget

Der er endnu ikke udpeget et medlem fra daginstitutionsområdet/forældreråd.

Medlemsposter

Deltagelse i repræsentantskabet for Rådet for Etniske minoriteter.
Medlem uden stemmeret i Folkeoplysningsudvalget.

Ny forening

Der er kommet en ny forening i Rødovre, Nepalesiske kvinder.

Facebook

Integrationsrådet <https://www.facebook.com/groups/135933799839683/>

Nyttige links

<https://www.rk.dk/integrationsraadet/>

<https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=1536>, der har statistik om befolkningstilvækst og sammensætning samt Integrationsbarometer

<https://integrationsbarometer.dk/>, der har oplysninger liggende om de lokale tal.